



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

GABINETE DO PREFEITO

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório Nº 083/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 30/2019 teve por objeto a “**AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO E MOVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR,**”, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, “**TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**”, conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

AJV AR CONDICIONADOS EIRELI ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU, FRIO.	ADMIRAL	42AFCD12 A5	UND	20,00	1.551,00	31.020,00
TOTAL								R\$ 31.020,00

BENJAMIM GUERRA JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUCAO - me

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU, FRIO.	AGRATTO		UND	1,00	2.235,00	2.235,00
TOTAL								R\$ 2.235,00

CUNHA & PRACZUM

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	CEMTRIFUGA 110V CAPACIDADE PARA 12KG DE ROUPAS MOLHADAS E 4KG DE ROUPAS SECAS; TIMER DE 5MIN COM DESLIGAMENTO	BRITÂNIA		UND	2,00	453,90	907,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		AUTOMÁTICO; ALTA EFICIÊNCIA, ABERTURA DO CESTO EXTRA GRANDE.					
1	9	LIQUIDIFICADOR 110V COM 15 VELOCIDADES, FUNÇÃO PULSE E 1000W DE POTÊNCIA.	ARNO	UND	2,00	198,95	397,90
1	11	TANQUINHO DE LAVAR - 110V POTÊNCIA: 415W; LAVAGEM PARA ATÉ 10KG DE ROUPAS; DISPENSER PARA SABÃO 3 NIVEIS DE ÁGUA FILTRO CATA FIAPOS; 3 MOLHO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TIMER COM PROGRAMAÇÃO.	SUGGAR	UND UND	2,00	543,90	R\$ 1.087,80
1	12	VENTILADOR DE COLUNA- 110V 3 VELOCIDADE INCLINAÇÃO VERTICAL REGULÁVEL, COLUNA TELESCÓPIA COM ALTURA AJUSTAVÉL ATÉ 14CM; GRANDE REMOVÍVEL; BAIXO NÍVEL DE RUÍDOS; VELOCIDADE (RPM): MAXIMA 1320/MÉDIA 950.	VENTISOL	UND	6,00	204,00	1.224,00
TOTAL							R\$3.617,50

FP GARALUZ

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	CADEIRA SECRETARIA FIXA PÉ PALITO ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA. CAPACIDADE DE PESO 110KG. Cadeira Secretária Fixa Pé Palito estofado Azul Assento encosto de espuma laminada, revestida em JSerrano Dimensões; Assento 30mm e encosto	ELITE	UND	20,00	104,00	2.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		25mm, revestida em JSerrano Altura: 85 cm Altura encosto: 36 cm Largura assento: 43 cm Profundidade assento: 39 cm Capacidade de Carga 110 Kg					
1	7	FERRO DE PASSAR 110WTS PASSA A SECO E A VAPOR SPRAY FRONTAL AJUSTE DA INTENSIDADE DE VAPOR SELETOR PARA ESCOLHA DO TIPO DE TECIDO SISTEMA AUTOLIMPANTE PONTA AFUNILADA PARA MELHOR ALCANCE EM ÁREAS COM BOTÕES E GOLA, POUPA BOTÕES EM TODA LATERAL DO FERRO, RESERVATÓRIO TRANSLÚCIDO PARA INDICAR O NIVEL DE ÁGUA LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO CABO ANATÔMICO COM GIRO 360E DEG.	BLACK E DECKER	UND	2,00	117,90	235,80
TOTAL							R\$ 2.315,80

NELSON BAVARESCO E BAVARESCO LTDA EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	GELADEIRA 110V 433 LITROS, FROST FREE.	CONSU L	UND	2,00	2.973,00	5.946,00
TOTAL							R\$ 5.946,00

SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS DIMENSÃO DO ARQUIVO- 1335 MM(ALT) X 460MM (LARG) X 550MM (PROF). DIMENSÃO DAS GAVETAS: 280MM (ALT) X	RUSTIKA	UND	4,00	501,90	2.007,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

		390MM (LARG) X 430(PROF.)					
TOTAL							R\$ 2.007,60

V A OTTONI EQUIPAMENTOS

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	CADEIRAS FIXA PLÁSTICA S/ BRAÇO COM ENCOSTO EM POLIPROLENO BRANCO. Material: Plástico Polipropileno Medidas: Largura: 33 cm x Altura: 87 cm x Profundidade: 40 cm	ANTARES	UND	200,00	61,00	12.200,00
1	10	MESA SEMI OVAL DE REUNIÃO PARA 12 CADEIRAS. -MEDIDA 350X 750X 120 -TAMPO EM MDF 25MM	PERFLEX	UND	1,00	1.698,00	1.698,00
2	1	COLCHONETE PARA GINASTICA - MEDIDAS 90X40X3CM	VITTAFL X	UND	200,00	28,10	5.620,00
TOTAL							R\$ 19.518,00

As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de **VALOR GLOBAL POR LOTES R\$ 66.659,90 (Sessenta e Seis Mil, Seiscentos e Cinquenta e Nove Reais e Noventa Centavos).**



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

GESTÃO 2017-2020

Dê-se a publicação devida.

Palmital-PR, 18/10/2019.

Noemi De Lima Moreira

Pregoeira